Акционерное общество «Афиша»
(АО «Афиша»)
ПРИКАЗ
29.06.2020									№ 199
					Москва

Об объявлении 1 июля нерабочим днем

На основании Указа Президента от 01.06.2020 № 354 « Об определении даты проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» и ч. 5 ст. 2 Федерального конституционного закона от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 1 июля объявить нерабочим днем с оплатой работникам за этот день в соответствии с положениями, установленными Трудовым кодексом РФ применительно к оплате за нерабочие (праздничные) дни.
2. Начальнику отдела кадров Громовой Алле Александровне:
2.1. Не позднее 29 июня 2020 года уведомить сотрудников о нерабочем оплачиваемом дне 1 июля. Предупредить сотрудников, что работа 30 июня на час не сокращается, а нерабочий день 1 июля входит в количество календарных дней оформленных отпусков, отпуск на день не продлевается.
2.2. В случае привлечения к работе сотрудников 1 июля с их письменного согласия, компенсировать такую работу как труд в нерабочий праздничный день. Уведомить сотрудников, что они могут получить по своему выбору или двойную оплату за работу в этот день, или другой день отдыха.
3. Главному бухгалтеру Семеновой Наталье Ивановне:
3.1.	Выплачивать сотрудникам заработную плату за июль в полном объеме.
3.2.	Выплатить денежные компенсации сотрудникам со сдельной оплатой труда за 1 июля, в который они лишены возможности работать и выполнять норму сдельной работы, в соответствии с Положением об оплате труда АО «Афиша».
3.3.	Отметить 1 июля в табеле учета рабочего времени сотрудникам, которые не работают, кодом «ДГ» - День голосования. Сохранить за этот день заработок.
3.4.	Отметить 1 июля в табеле учета рабочего времени сотрудникам, которые привлечены к работе с их письменного согласия, кодом «РДГ» - Работа в день голосования Компенсировать работу 1 июля по аналогии с работой в нерабочий праздничный день: в двойном размере или в одинарном размере с предоставлением другого неоплачиваемого дня отдыха по выбору работника.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор			Скородумов		С.С. Скородумов
	© Справочник кадровика, 2020
Быстрая подписка по телефону 8 (800) 511-98-64